

# PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej

**Cena prenumeraty:**  
Miesięcznie Mk. 1300  
na prowincji „ 1700  
Zagranicą „ 3000  
Za odosłanie dolicza się miesięcznie 100 Mk.

Każda nowa podwyżka chwytliwie już przyjęta ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Administracja otwarta od g. 9 rano  
do 7 wieczorem.

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki  
od 6 — 7 wieczorem.

Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 6—8 wiecz. codziennie.

Reklamów nienależących się do druku Redakcji nie zwraca.

Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

**CENA OGŁOSZENI:**  
Przed tekstem mk. 200 —  
w tekście mk. 350 — reklamowy mk. 200 —, nekrologi mk. 100 —, komunikaty mk. 120, zwyczajnie mk. 75 za wiersz nonparczowy jednolamowy.

Ogłoszenia drobne 20 mk. za wyraz, dla poszukujących pracy oraz zagubione dokumenty mk. 15. Ogłoszenia zamiejscowe 50 proc. drożej. — Zmniejszenie 100 proc. drożej. Ogłoszenia nadyłane po g. 6 wiecz. 50 proc. drożej.

Redakcja i administracja Przejazd № 8.

TELEFON № 52.

Konto czekowe P. K. O. 60.143

Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca” przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

## Robotnik i inteligent pracujący głosuje na listę № 7.

### 7 Narodowa Partja Robotnicza 7 Polskie Związki Zawodowe

Narodowy Robotniczy Komitet Wyborczy  
zwołuje w Łodzi w niedzielę dnia 22 b. m.

### 4 Wielkie wiece przedwyborcze:

Godz. 10 rano — W sali Helenowa.

Godz. 3 popoł. — W sali jadalnej Tow. Akc. I. K. Poznańskiego, Ogrodowa 18.

Godz. 4 popoł. — W sali jadalnej Tow. Akc. Scheiblera, Hsieży Młyn, ul. Emilji.

Godz. 3 popoł. — W Brusie Dolnym, fabr. Lidkego

Przemawiać będą kol. posłowie oraz działacze Związków.

Polacy i Polki! Robotnicy i Robotnice!  
Stawcie się licznici!

### Łajdactwo przedwyborcze „towarzysza” Sachsa.

Żydowi Sachs, znany ze swych bandyckich metod dziennikarskich na bruku łódzkim pozwolił sobie wczoraj w swym „Kurjerze Wieczornym” na nowe łajdactwo.

Zawodowy kalumniator pisze:

„Oto jeden z leaderów NPR, niedawno w lokalu PZZ uroczystie dekorowany Krzyżem Walecznych otrzymał z magistratu 2 wagony cukru, rzekomo do podziału między kooperatywy.

Obecnie okazuje się, że pan ten nie może się wylogitymować z pozbieranego cukru, a są wszelkie dane że rozsprzedał go między prywatnych spekulantów i paskarzy.

Wszystkie książki handlowe opieczętowano i przesłano prokuratorji.

Zdaje się, że trudno o lepszą legitymację przedwyborczą dla NPR i jego ludzi.”

**Cała ta oszczercza notatka jest od początku do końca zafgana. Nikt z członków NPR cukru z magistratu nie otrzymywał, nikt więc z członków NPR pas-**

**karzom go nie sprzedawał, nikomu też z członków NPR nikt ksiąg handlowych nie pieczętował ani do prokuratora nie odsyłał.**

Cel bezczelnego oszczerstwa „towarzysza Sachsa” jest jawny: łódzcy towarzysze wpadli z cukrem tow. Nocznicki siedzi za kratkami, trzeba za wszelką cenę ratować bankrutów magistrackich.

Więc lotrzyk z „Kurjera Wieczornego” usiłuje odwrócić uwagę od magistrackich aferzystów i puszczą się na złodziejskie manewry: pisze opryszek, że ktoś z NPR, gdzieś, podobno, zdaje się sprzedał cukier paskarzom. Nie podaje się naturalnie nazwiska, miejsca, firmy — rzuca się wstrętne podejrzenie, a może ludzie powiedzą, że jest w tem coś prawdy. Ciska się błotem a zawsze coś się przytlepi.

„Towarzysz” Sachs, jak każdy oszczerca jest tehorzem podszyty: dekorowani Krzyżem Walecznych członkowie NPR wczoraj złożyli wizyty Marcelemu Sachsovi. Okazuje się, że lotrzyk zniknął z re-

dakcji, z domu — gdzieś się schował, a lokal „Kurjera Wieczornego” obstawili policja. Umiął żydowi nalgać, zabrakło odwagi stanąć oko w oko z robotnikiem polskim... Nędzny tehorz!

Wobec tego, że oszczerca z „Kurjera Wieczornego” zaryzykował twierdzenie, że tajemniczy „leader NPR” miał otrzymać 2 wagony cukru z magistratu, wzywamy niniejszym publicznie Magistrat Łódzki, aby ogłosił, komu owe dwa wagony cukru dał do podziału. Milczenie w tej sprawie Magistratu Łódzkiego będziemy uważali za świadome współdziałanie z nikczemnym oszczercą Sachsem.

### Wybory się zbliżają!

Niech zatem nikt z członków i sympatyków NPR, nie zaniedba odnowić przedpłat na „PRACĘ”.

### Prasa to nasza potęga

Pamiętajmy, że ona tej walce wyborczej przewodzi, daje wskazówki i zachętę do pracy wspólnej — do zwycięstwa, które

### musi być nasze!

Powinnością tedy każdego abonenta „PRACY” i członków N. P. R. jest: przysporzyć temu pismu nowych abonentów.

### Przed wyborami.

## 7.

Jeżeli chcesz, by w Polsce nie było [prywatny, Aby biedny robotnik, czy endeck bogaty, Najzupełniej równymi wobec prawa byli, Gdy nadejdą wybory, nie zwlekaj ni [chwili, Spiesz do urny, nie zważaj na podszepty [wrażę, Oddaj kartkę z „SIODEMKA”, jak sumie [nie każe.

### Rozłam w „Momencie” w przedwyborczym momencie.

Organ Bundu donosi, że w redakcji żargonowego „Momentu” warszawskiego dochodzi do skandalu między współpracownikami, z których część jest za blokiem mniejszości, a część przeciw.

P. Nojch Priłucki, jako jeden ze współników „Momentu”, wystąpił z podaniem do sądu okręgowego o nałożenie

sekwestru na tę gazetę. Według umowy istniejącej pomiędzy właścicielami „Momentu”, każdy z nich ma prawo o każdym czasie zerwać umowę i zawiesić gazetę na zasadzie sekwestru sądowego.”

### Z prac Komisji wyborczych

Na wczorajszym posiedzeniu okręgowej Komisji wyborczej 13 rozpatrywano w dalszym ciągu rekursy zgłoszone przez obywateli łódzkich w związku z pominięciem ich w spisach wyborców. Postanowiono pozostawić bez skutku skargę Z. Lejzerowicza, oraz Józefa Jeselewicza. Uwzględniono rekursy Władysława Pluciennik, Ignacego Brochowskiego, Władysława Lenartowicza, Abama Abramowicza, Leona i Melarji Silberstajnow, Władysława Cegi i Zofji Tatananki, poza tem postanowiono zażądać przedstawienia odpowiednich dokumentów od Bolesława Wojerka, Wincentego Ludwisiaka, Pauliny Lewenstein, Szyi Barcińskiego i Eugenjusza Stockiewicza.

### Co przynosi dzień polityczny?

Przesilenie w Anglii trwa.—Kwestja wschodnia.

### Upadek Georga niebezpieczeństwem dla Niemiec?

BERLIN, 20 (PAT) Dzisiejsze pisma poranne uważają upadek Lloyd George'a za bardzo niebezpieczny dla Niemiec, gdyż nastąpił w tym czasie, kiedy o losach Niemiec mają zapadć decyzje w komisji odszkodowań, oraz na najbliższym posiedzeniu rady najwyższej.

### Jeszcze: echa dymisji.

LONDYN, 20 (PAT) WBK. donosi następujące szczegóły wczorajszego posiedzenia w klubie „Carlton”. Po przemówieniu Chamberlain'a zabrał głos minister handlu Baldwin: Oświadczył się on przeciw utrzymaniu koalicji i za powrotem partji konserwatystów do zupełnej niezależności. Oświadczenia Bonar Lawa rozproszyło ostatecznie wszel-

kia wątpliwość, a wnioski końcowa jego przemówienia zostały przyjęte długofra...

Wniosek zgodnie odrzucono wniosek o odroczenie obrad do południa...

WIEDEN, 20. (PAT). „Neue Freie Presse“ donosi z Londynu następujące szczegóły w związku z dymisją Lloyd Georgea...

O zerwaniu koalicji rządowej.

LONDYN, 20 (PAT) Dzienniki wyrażają zadowolenie z powodu zerwania koalicji rządowej, uważając, że pozwoli to Anglii prowadzić politykę bardziej zdrową...

„Morning Post“ oświadcza, że kłótnia L. George'a przyczyni się do przywrócenia Anglii zaufania aliantów.

„Daily News“ pisze: Prawie wszyscy mężowie stanu przyjęli z ulgą wiadomość o upadku L. George'a.

„Daily Express“ oświadcza, że pierwszym obowiązkiem gabinetu konserwatyistów będzie zawarcie pokoju z Turcją...

„Daily Mail“ wyraża się, że żaden rząd od czasu Stuartów nie był bardziej niepopularnym, jak rząd L. George'a.

Koła alianckie przyjmują dymisję George'a z ulgą.

LONDYN, 20. (PAT). Aczkolwiek koła alianckie w Londynie nie zapoznają zasięg Lloyd George'a, położonych w czasie wojny, potępiają jednak jego stanowisko...

Zadanych zmian?

LONDYN, 20 (PAT) „Daily Chronicle“ daje wyraz przekonaniu, że zmiana gabinetu nie pociągnie za sobą zmian w zakresie polityki zagranicznej...

Zastąpienie Bonar Lawa.

LONDYN, 20. (PAT). Biuro Reutersa dowiadytuje się ze źródeł miarodajnych, że Bonar Law oświadczył królowi, iż nie może jeszcze wziąć na siebie odpowiedzialności co do tego, czy utworzy gabinet...

Lloyd George jeszcze przemawia.

LONDYN, 20. (PAT). Pomimo, że Lloyd George znajduje się w stanie dymisji w dniu dzisiejszym miał przemawiać w Londynie, zaś jutro wygłosić ma przemówienie w Loeds.

Co piszą w Paryżu?

PARYŻ, 20. (PAT). Cała dzisiejsza prasa poranna szeroko omawia dymisję gabinetu Lloyd George'a, wyrażając przytem pragnienie, aby fakt ten położył kres dotychczasowej dwuznacznej sytuacji...

„Action Francaise“ daje wyraz przewidywaniu, że następcą Lloyd George'a będzie konajmniej taki sam, jak on, a nawet leżeży, niż on.

„Victoire“ pisze: Lloyd George leży obalony. Może teraz będzie możliwym prowadzić prace nad rekonstrukcją i pa...

Lozanna czy Lugano?

PARYŻ, 20. (PAT). Poincare otrzymał od lorda Curzona pismo, w którym ten proponuje, aby konferencja pokojowa w sprawach wschodu odbyła się 13 listopada w Lozannie...

Zaufanie dla rządu Poincarego.

PARYŻ, 20 (PAT) Na wczorajszym posiedzeniu izby deputowanych, przy okazji ustalenia porządku dziennego najbliższego posiedzenia wtorkowego, rząd postawił kwestję zaufania, żądając utrzymania na porządku dziennym punktu, przewidującego dyskusję budżetową...

Polityka polska

Po powrocie gen. Sikorskiego.

WARSZAWA, 20 (PAT) Szef sztabu generalnego gen. Sikorski powrócił dn. 19 b. m. z zagranicy, przyjęty na dworcu przez przedstawicieli wojskowości, oraz szefa misji francuskiej w Polsce gen. Duponta...

Ujednostajnienie akcji walki z lichwą na prowincji.

WARSZAWA 20. Celem ujednostajnienia akcji władz administracyjnych w kierunku ujawniania lichwy handlowej ma być zwołany w najbliższym czasie zjazd przedstawicieli prowincjonalnych władz administracyjnych.

W sprawie rozbrojenia.

HELSINGFORS, 20 (PAT) W tutejszych kołach politycznych panuje przekonanie, że konferencja pomiędzy Rosją, a państwami bałtyckimi w sprawie rozbrojenia odbędzie się dopiero po konferencji pokojowej w sprawach Wschodu.

Jeszcze o uposażeniu urzędników państwowych.

WARSZAWA 20. Projekt rządowy regulacji uposażenia urzędników państwowych, który, jak wiadomo, wniesiony już był do Sejmu, podlega dalszemu jeszcze zmianom w tonie powołanej do tego komisji międzyministerjalnej...

Falszywy hrabia.

CZĘSTOCHOWA, 20. (Wł). Tutejsza Ekspozytura śledcza aresztowała niejakiemu Jerzego Czechowskiego. Jegożoność ten ma za sobą ciekawą przeszłość awanturniczą i był poszukiwany przez organa policyjne w Nowogródku...

Czechowski. Tytuł hrabiego ułatwił mu uzyskanie zaufania w sferach towarzyskich, w których zaczął bywać. Ponieważ miał wygląd dość sympatyczny i posiadał ogładę towarzyską...

Szczegóły katastrofy w Laskowicach.

(Od własnego koresp.)

TORUN, 20. Bliższe dane brzmią na szczęście o wiele mniej groźnie niż pierwsza wiadomość - zacierpnięta z kół kolejowych. Według nich wypadków śmiertelnych nie ma...

W wtorek, dnia 17 b. m. o godz. 5 i pół rano przybył do Laskowic pociąg wiozący szkołę podchorążych z Gdyni do Chelma. Kierownik parowozu nie zauważył, że nie miał wjazdu...

W jednym z tych wagonów znajdował się uczniowie szkoły podchorążych - 20 z nich zostało ciężko rannych, 15 lekko. Na miejsce wypadku przybył wóz ratunkowy z Grudziądza...

Ostatnie wiadomości z Warszawy.

(Od własnego korespondenta)

(-) Wczoraj w południe pociąg pospieszny, zdążający ze Zdobunowa do Warszawy, [przez Kowel-Lublin, wpadł na stacji Jastrzab pod Lublinem na stojący tam pociąg towarowy...

(-) W wyniku rewizji, dokonanych przez policję lwowską, aresztowano ok. 20 osób. Między nimi znajdują się kierownicy akcji sabotażowej i terrorystycznej w Małopolsce Wschodniej.

(-) Na rozprawie Fedaka, mającą się rozpocząć w poniedziałek, zgłosiło się około 80 obrońców, oraz kilkunastu przedstawicieli ukraińskich pism codziennych, mieszczyńskich i tygodników.

(-) Z pogranicza nad Zbruczem donoszą, że celem zmuszenia poborowych rocznika 1901 do stawienia się w oddziałach, władze sowieckie wydały szereg ostrych zarządzeń...

(-) Komitet ekonomiczny rady ministrów zatwierdził kongraj proponowaną zwykłą taryfę kolejowej w Polsce. Osobowa taryfa będzie od 1 listopada o 100 proc., towarowa o 50 proc.

(-) Prokurator sądu lubelskiego zwrócił się do marszałka Sejmu z zapytaniem, czy Sejm może sądom wydać posła Okonia za mowy, wygłoszone przez niego na wiecu w Rzeszowie.

(-) Rada ministrów uchwaliła w dniu wczorajszym dla ministerjum poczt i telegrafów kredyt 150 milionów mk. na budowę linii telefonicznej Warszawa-Wilno.

(-) Strajk w zakładach rzemieślniczych szewskich w Warszawie spotkał się ze zdecydowanym oporem właścicieli, którzy wobec żądań pracowników zajęli jednomyślnie stanowisko odporne.

(-) Wczoraj po sześciotygodniowej bytności zagranicą, powrócił do Warszawy szef sztabu generalnego gen. Władysław Sikorski.

Kronika polityczna.

Ratunek Austrii.

Konferencja przedstawicieli rządu austriackiego z delegacją komitetu Ligi Narodów postępuje naprzód. Prawdopodobnie w końcu bieżącego tygodnia zostanie zakończona i wyniki narad ustalone.

Według planu finansowego dr. Seipla, Austria miałaby już możność korzystania z kredytów, zagwarantowanych przez Ligę Narodów, w końcu b. r.

Mówcy socjalistyczni na posiedzeniu komisji bardzo ostro występowali przeciwko wnioskowi, ale ich opozycja nie zdołała przeszkodzić uchwaleniu przedłożenia rządowego o kredytach tymczasowych.

Z giełdy warszawskiej.

Table with exchange rates: Notowano: Dolary 113,20; Marki niem. 3,35; Franki franc. 862; Franki belg. 800; Fun. sterlingi 50,100; Franki szwajcarskie 2100; Korony 15,00; Korony czeskie 380.

Komunikat

Zjednoczone Kooperatywy Łódzkie nadsyłają nam następujący komunikat:

Przydzielone przez Ministerstwo Skarbu 150 worków cukru, zostały podzielone w następujący sposób:

Table with sugar distribution: Otrzymali w cenie 630 mk. za kilogram: Policja Państwowa 8 worków; Gniazdo 1/2; Urzędnicy 1/2; Stow. Spoż. „Rola“ 10; Widzewska Spółdzielnia 10; Stow. Spoż. „Wisła“ 10; Stow. Spoż. „Dźwignia“ 10; Stow. Spoż. Chór Polski 10; Stow. Spoż. Wyzwolenie 79; Kooperatywa Kolejowa 1; Robotnicy Fabryki Tytoniu 6; Pracownicy Związku Zaw. „Praca“ i pracownicy redakcji „Praca“ 2; Sprzedano w detalu 3.

Ogółem 150 worków

Zjednoczone Kooperatywy Łódzkie.







**LUONA**

**Dzisiaj wielka premiera! Fenomenalny film holenderski!**

# „KOROWÓD ŚMIERCI”

Monumentalny dramat w 7 akt. Ilustrujący martyrologię inteligencji rosyjskiej pod rządami bolszewików.  
Najważniejsza prasa całego świata poświęciła obrazowi temu cały szereg artykułów i feljetonów.  
Orkiestra symfoniczna z p. M. LEWAKIEM na czele.

**Kino Spółdzielni  
Pracowników Państwowych**  
ul. Sienkiewicza № 40.

**Dzisiaj i dni następnych.**

**MOTTO:** Przeszłość wieki szerszy się jej sławy echo, Przeszłość cesar piękności i kobiety sprytny,  
Chodź urodzona pod ubogą strzechą, Z niszyni nędzy wdarła się na szczyt,  
Ośmiła geniusz sławnego malarza, Spętała serce stratega-mocarza.

**„Lady Hamilton”** 2-ga i ostatnia seria p. t. **Ostatnia miłość Admirała Nelsona**

Wielki monumentalny dramat w 6-ciu aktach. Reżyserja RYSZARDA OSWALDA.

Muzyka pod kier. Z. SANDOMIERSKIEGO.

Początek przedstawień w soboty, niedziele i święta o godz. 8, w dni powszednie o 6 p. p., ostatni seans o 9.15 w.

UWAGA: Dla Członków Spółd. Pracowników Państwowych ulaska 50 proc.  
Dla urzędników Państwowych 25 proc. za wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

Największe w Łodzi

**Kino „POPULARNE”**

Konstantynowska 16.

oooooooooooooooooooo

Pierwszy raz w Łodzi. Największa sensacja sezonu.

## „ZDEMASKOWANY”

III seria ze złotego cyklu, amerykańskiego filmu p. t. „Broken Coin” czyli Tajemnica miliardowych skarbów.

Dramat w 6-ciu aktach z udziałem Eddie Polo, Hugo Lubek i Grace Cunard.

**KINO FLORA**  
ul. Zawiszy 22  
na Bałutach.

W sobotę 21 i niedzielę 22 października 1922 roku

wyświetlany będzie film obecnego sezonu z ulubieńcem publiczności **Harry Peelem** w obrazie **URUS**

# SAMOTNY BOHATER

**ANONSI, wkrótce ŚWIĘTY TYGRYS.**

**Nie zwlekać z zakupnem na zimę!**  
Nadeszły już najnowsze modele okryć damskich oraz dziecięcych.

W wielkim wyborze: palta z pluszu jedwabnego i wełnianego; na składzie palta z offenhautów, welurów, cewerkotów i angielskich materiałów.

Przyjmuje się zamówienia.

Poleca się wytworną bielizną damską i szarpanosne suknie, jakoteż jumpera najnowszych fasonów

**S. ALTER, Łódź, Piotrkowska № 68.**

**Pawła Kina**  
UCZELNIA PRAKTYCZNEJ HANDLOWOŚCI  
PRZYSPOSABIA DO OBJĘCIA WSZELKIEJ  
SAMODZIELNEJ PRACY BIUROWEJ

**KUPUJĘ:**  
palcę 100 proc. drożej za złoto, srebro, brylanty, zęby sztuczne, garderobę, kapy pluszowe oraz szale czarne. Proszę się przekonać. Zachodnia № 32, poprzeczna oficyna, 1 p. m. 13. L. Milich. 20

**Czeladnicy krawiecy potrzebni.**  
Zgłaszać się  
Chr. Biłn, Średnia 14.

Nowak Andrzej zagubił tymczasowy dowód osobisty, wydany w gm. Widawa. 2716-3

Czyczykowski Józef i Czyczykowska Rozalja zagubili karty od paszportów, wydane z Włodzkiej Manufaktury. 2717-3

Oddam chłopca w praktykę do branży rzeźniczej. Wiadomość w adm. „Pracy”.

Pisalak Helons zagubiła kartę od paszportu, wydaną przez Włodzką Manufakturę. 2725-1

Sykula Ludwik zagubił kartę od paszportu, wydaną przez Włodzką Manufakturę. 2724-3

Sperling Oskar zagubił dowód osobisty, wydany w gminie Górka Pabjanicka oraz kartę powołania, wydaną w Pobjanicach

Sprzedaż wyrobów futrzanych oraz przyjmuje obstalunki

## W. TIGER

LÓDŹ,  
Piotrkowska № 38.  
Telefon 14-99.

2596-4

**Dr. med. BRAUN**  
Specjalista  
Chorób wenerycznych, skórnych, moczopielowych.  
Przyjm. 10-1, 5-8, paśmie 4-5  
Południowa 23.

**Dr. L. PRYBULSKI**  
POWBÓGIL  
Specjalista  
Chorób skórnych, włosów, wenerycznych, moczopielowych, leczenie światłami (lampa kwarcowa)  
od 9-2 15-8 od 4-5 dla Pań  
ZAWADZKA № 1.

**Dr. J. SZREIBER**  
Choroby chirurgiczne.  
SIENKIEWICZA 9.  
Przyjmuje od 6-7 pp.

**Mebel sprzedaje:**  
sypialnie, stołowe, urządzenia kuchenne, szafy, łóżka, krzesła, wiedeńskie oraz wszystko co wchodzi w zakres meblarsko-stolarski.

**Ceny konkurencyjne!**  
W. PRZEŹDZIECKI  
Piotrkowska № 108.

**Ogłoszenia drobne.**

**Akuszerka** K. Osiewska przyjmuje zamówienia, Sienkiewicza 31.

Budyński Czesław zagubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi.

Bukowski Jan zagubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki L. Gajera. 2726-1

Głizel Oskar zagubił tymczasową kartę demobilizacji, wydaną w Jabłonie. 2693-1

**Obuwie** damskie, męskie i dziecięce  
Buoiiki domowe ze skóry i filcu poleca  
Magazyn Francuski  
K. Petersilgo, Piotrk. 31.

**Cwernerki** poszukiwane od zaraz.  
Zgłaszać się - Wólczyńska 62 do p. Inż. Lichtensteina przed 9-10 rano. 2723-3

Mazur Stanisław zagubił kartę bezterminowego urlopu, wydaną przez 3 pułk ułanów w Czesiochowie. 27 9-8

**Maszyny** do nycia - do cięcia, rapercje B-cia Bürger, Piotrkowska 92. 2698-12

**Potrzebne** panienki do robót rzymskich i meczek. Zgłosić się Piotrkowska 114, m. 21, p. Olocerowa. 2715-3

**Slusarze, kotlarze** i chłepcy potrzebni. Lniwici 47.

**Sluząca do księdza,** na wieś, potrzebna zaraz. Lipowa 86 u Jakóbczyka.

Celborek Józef zagubił kartę od paszportu, wydaną z Włodzkiej Manufaktury. 2727-1

Swieczewski Antoni zagubił kartę bezterminowego urlopu, wydaną w P. K. U. w Łodzi.

Walczkowski Franciszkowi skradziono portfel, kartę demobilizacji, wydaną w Jarosławiu i dowód rozpoznania, wydany w kosciele w Kąkoloszczu. 2721-3